Администрация

Назаровского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2023 года                                                                                              № 507

О внесении изменений в МП

«Развитие дорожного хозяйства

в Назаровском сельском поселении»

на 2023-2025 годы

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств в

рамках муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Назаровском

сельском поселении» на 2023-2025 годы,

администрация Назаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства

в Назаровском сельском поселении» на 2023-2025 годы, утверждённую постановлением

администрации Назаровского сельского поселения от 24.10.2022 № 370, согласно

приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на территории Назаровского

сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Назаровского

сельского поселения                                                                                М.М. Медетханов

Приложение

к постановлению администрации

Назаровского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

от 27.12.2023 г. № 507

Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Развитие дорожного хозяйства в Назаровском сельском поселении»

на 2023-2025 годы

1. В паспорте Программы 5 позицию «Объём финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации, тыс. руб. «Программы» изложить в следующей

редакции:

5.

Объём финансирования

муниципальной

программы, в том числе

по годам реализации,

тыс. руб.

Всего по муниципальной программе 6 888,92 тыс. руб. в

том числе:

2023 год – 6 888,92 тыс.руб. (из них: ОБ-2605,92, БП-4283,00)

2024 год – 0 тыс. руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в

Назаровском сельском поселении»

на 2023-2025 годы

Источник финансирования Всего

Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам

реализации

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Наименование мероприятия: Мероприятие в

области дорожного хозяйства
6 888,92 6 888,92 0 0

Областной бюджет 2 605,92 2 605,92 0 0

Бюджет поселения 4 283,00 4 283,00 0 0

Итого по муниципальной программе 6 888,92 6 888,92 0 0

Областной бюджет 2 605,92 2 605,92 0 0

Бюджет поселения 4 283,00 4 283,00 0 0

3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства в Назаровском сельском поселении»

на 2023-2025 годы

N

п/п
Наименование задачи/мероприятия

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализаци

и

Плановый объем финансирования,

 тыс. руб. Исполнитель и

соисполнители

мероприятия
наименовани

е (единица

измерения)

плановое

значение
 Итого ОБ БП

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Основное мероприятие: Мероприятие в области дорожного хозяйства

1.

Задача 1 Повышение уровня содержания объектов улично-дорожной

сети и улучшение их технического состояния в соответствии с

Паспортом безопасности дорожного движения

2023 г. 3 173,74 2 605,92 567,82

 2024 г. 0,00 0,00 0,00

2025 г. 0,00 0,00 0,00

1.1
Ремонт и содержание дорог местного

значения в границах населённых пунктов

 2023 г. 2 122,00 1 606,78 515,22 Администрация

Назаровского сельского

поселения

 2024 г. 0,00 0,00 0,00

 2025 г. 0,00 0,00 0,00

1.2

Приведение в нормативное состояние дорог

местного значения, обеспечивающих подъезды

к объектам социальной сферы

 2023 г. 1 051,74 999,14 52,60

  2024 г. 0,00 0,00 0,00

 2025 г. 0,00 0,00 0,00

3. Задача 2 Проведение мероприятий в области дорожного хозяйства

2023 г. 3 715,18 0,00 3 715,18 Администрация

Назаровского сельского

поселения
2024 г. 0,00 0,00 0,00

2025 г. 0,00 0,00 0,00

3.1

Предоставление субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального

задания МАУ «Благоустройство»

Квт.

 2023 г. 3 525,80 0,00 3 525,80

  2024 г. 0,00 0,00 0,00

 2025 г. 0,00 0,00 0,00

3.2

Выполнение мероприятий по межеванию,

постановке на кадастровый учёт, разработке

проектно-сметной документации объектов

улично-дорожной сети

 2023 г. 189,38 0,00 189,38

  2024 г. 0,00 0,00 0,00

 2025 г. 0,00 0,00 0,00

3.3
Выполнение мероприятий по организации

безопасности дорожного движения

 2023 г. 0,00 0,00 0,00

  2024 г. 0,00 0,00 0,00

 2025 г. 0,00 0,00 0,00

 Итого по Программе: х х

2023 г. 6 888,92 2 605,92 4 283,00

х 2024 г. 0,00 0,00 0,00

2025 г. 0,00 0,00 0,00